
LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRO 
Į S A K Y M A S 

 
2001 m. balandžio 10 d. Nr. 65 

Vilnius 
 

DĖL LEIDIMO VARTOTI LIETUVOS RESPUBLIKOS OFICIALŲJĮ AR TRADICINĮ 
(TRUMPĄJĮ) VALSTYBĖS PAVADINIMĄ, HERBĄ, VĖLIAVĄ AR KITUS VALSTYBĖS 

HERALDIKOS OBJEKTUS AR JUOS MĖGDŽIOJANTĮ ŽYMENĮ, TAIP PAT 
GARANTINIUS IR PRABOS ŽENKLUS, ANTSPAUDUS, PASIŽYMĖJIMO AR 

APDOVANOJIMO ŽENKLUS PREKIŲ ŽENKLUOSE SUTEIKIMO TVARKOS, 
LEIDIMO FORMOS PATVIRTINIMO IR KOMISIJOS SUDARYMO 

 
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. vasario 12 d. nutarimu Nr. 155 “Dėl įgaliojimų, 

susijusių su leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficialųjį ar tradicinį (trumpąjį) valstybės pavadinimą, herbą, vėliavą 
ar kitus valstybės heraldikos objektus ar juos mėgdžiojantį žymenį, taip pat garantinius ir prabos ženklus, antspaudus, 
pasižymėjimo ar apdovanojimo ženklus prekių ženkluose bei Lietuvos Respublikos oficialųjį ar tradicinį (trumpąjį) 
pavadinimą firmų varduose suteikimo Teisingumo ministerijai” (Žin., 2001, Nr. 14-441): 

1. T v i r t i n u pridedamus: 
1.1. Leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficialųjį ar tradicinį (trumpąjį) valstybės pavadinimą, herbą, vėliavą ar 

kitus valstybės heraldikos objektus ar juos mėgdžiojantį žymenį, taip pat garantinius ir prabos ženklus, antspaudus, 
pasižymėjimo ar apdovanojimo ženklus prekių ženkluose suteikimo tvarką; 

1.2. Leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficialųjį ar tradicinį (trumpąjį) valstybės pavadinimą, herbą, vėliavą ar 
kitus valstybės heraldikos objektus ar juos mėgdžiojantį žymenį, taip pat garantinius ir prabos ženklus, antspaudus, 
pasižymėjimo ar apdovanojimo ženklus prekių ženkluose formą; 

1.3. Leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficialųjį ar tradicinį (trumpąjį) valstybės pavadinimą, firmų varduose 
formą. 

2. S u d a r a u šią Leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficialųjį ar tradicinį (trumpąjį) valstybės pavadinimą, 
herbą, vėliavą ar kitus valstybės heraldikos objektus ar juos mėgdžiojantį žymenį, taip pat garantinius ir prabos ženklus, 
antspaudus, pasižymėjimo ar apdovanojimo ženklus prekių ženkluose suteikimo komisiją: 

Antanas Pavilonis  - Valstybinio patentų biuro direktoriaus padėjėjas (komisijos pirmininkas); 
Janina Ivaškienė  - Ūkio ministerijos Pramonės ir verslo departamento Pramonės konkurencingumo  
 skyriaus vyriausioji specialistė (komisijos pirmininko pavaduotoja); 
Irena Davidonienė  - Valstybinio patentų biuro Paraiškų priėmimo ir raštvedybos skyriaus vedėja  
 (komisijos sekretorė); 
Audronė Miškinienė  - Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės Statistinės  
 informacijos biuro vadovė; 
Aleksandras Radčenko  - Teisingumo ministerijos Teisės departamento Viešosios teisės skyriaus  
 vyriausiasis specialistas; 
Vladas Algis Gapšys  - Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas Lietuvos Respublikos Seime ir  
 Vyriausybėje; 
Eglė Makštelytė  - Europos komiteto prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės Ekonominės  
 integracijos departamento Vieningos rinkos politikos skyriaus vyriausioji specialistė; 
Jūratė Palionytė  - Valstybinės lietuvių kalbos komisijos prie Lietuvos Respublikos Seimo  
 pirmininko pavaduotoja; 
Darius Prialgauskas  - Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos direktoriaus pavaduotojas; 
Vida Vorobjova  - Konkurencijos Tarybos Nesąžiningos konkurencijos tyrimų skyriaus  
 vyriausioji specialistė; 
Antanas Tyla  - Lietuvos mokslų akademijos narys; 
Genovaitė Kraujelienė  - Finansų ministerijos Biudžeto departamento Ūkio sektorių skyriaus viršininkė; 
Elena Vilkienė  - Kultūros ministerijos Menų skyriaus vyriausioji specialistė; 
Marija Birutė Šilinienė  - Lietuvos heraldikos komisijos prie Prezidento atsakingoji sekretorė. 
 

TEISINGUMO MINISTRAS                                                                                          GINTAUTAS BARTKUS 
______________ 

 
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 
2001 04 10 įsakymu Nr. 65 

 



LEIDIMŲ VARTOTI LIETUVOS RESPUBLIKOS OFICIALŲJĮ AR TRADICINĮ (TRUMPĄJĮ)  
VALSTYBĖS PAVADINIMĄ, HERBĄ, VĖLIAVĄ AR KITUS VALSTYBĖS HERALDIKOS OBJEKTUS  

AR JUOS MĖGDŽIOJANTĮ ŽYMENĮ, TAIP PAT GARANTINIUS IR PRABOS ŽENKLUS, ANTSPAUDUS,  
PASIŽYMĖJIMO AR APDOVANOJIMO ŽENKLUS PREKIŲ ŽENKLUOSE SUTEIKIMO TVARKA 
 
1. Ši tvarka reglamentuoja leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficialųjį ar tradicinį (trumpąjį) valstybės 

pavadinimą, herbą, vėliavą ar kitus valstybės heraldikos objektus ar juos mėgdžiojantį žymenį, taip pat garantinius ir 
prabos ženklus, antspaudus, pasižymėjimo ar apdovanojimo ženklus (toliau - Lietuvos valstybės simbolika) prekių 
ženkluose suteikimą. 

2. Prekių ženklas su Lietuvos valstybės simbolika registruojamas gavus teisingumo ministro leidimą. Leidimas 
išduodamas, jeigu pareiškėjas atitinka vieną iš šių kriterijų: 

2.1. atstovauja ar atstovaus Lietuvos valstybės interesams kitose valstybėse ar tarptautinėse organizacijose, kurių 
veiklą Lietuvos Respublika yra pripažinusi savo teisės aktais; 

2.2. vykdo ar vykdys veiklą arba gamina ar gamins produkciją, strategiškai svarbią Lietuvos valstybės 
funkcionavimui ar jos ekonomikai; 

2.3. jo gaminamos prekės ar teikiamos paslaugos yra būdingos Lietuvai, reprezentuoja ar reprezentuos jos kultūrą ar 
gamybos tradicijas. 

3. Pareiškėjas, pageidaujantis įregistruoti prekių ženklą su Lietuvos valstybės simbolika, pateikia prašymą Lietuvos 
Respublikos valstybiniam patentų biurui (toliau - Valstybinis patentų biuras) teisingumo ministro vardu. 

4. Prašyme turi būti nurodyta: 
4.1. pareiškėjo vardas ir pavardė (pavadinimas), adresas (buveinė); 
4.2. pareiškėjo veiklos pobūdis; 
4.3. Lietuvos valstybės simbolikos vartojimo prekių ženkle argumentai. 
5. Kartu su prašymu pateikiami šie dokumentai: 
5.1. registravimo pažymėjimo kopija, jeigu pareiškėjas yra Lietuvos Respublikos juridinis asmuo; 
5.2. registravimo pažymėjimo kopija arba jį atitinkantis dokumentas, įrodantis įmonės, įstaigos, organizacijos teisinį 

registravimą, legalizuotas nustatyta tvarka, ir dokumento vertimas, patvirtintas nustatytaja tvarka, jeigu pareiškėjas yra 
užsienio juridinis asmuo ar įmonė, neturinti juridinio asmens teisių; 

5.3. prekių ženklo vaizdo pavyzdys. 
6. Teisingumo ministras išduoda leidimą vartoti Lietuvos Respublikos valstybės simboliką prekių ženkle, 

atsižvelgdamas į Leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficialųjį ar tradicinį (trumpąjį) valstybės pavadinimą, herbą, 
vėliavą ar kitus valstybės heraldikos objektus ar juos mėgdžiojantį žymenį, taip pat garantinius ir prabos ženklus, 
antspaudus, pasižymėjimo ar apdovanojimo ženklus prekių ženkluose suteikimo komisijos (toliau vadinama - komisija), 
pasiūlymą. 

7. Komisiją techniškai aptarnauja Lietuvos Respublikos valstybinis patentų biuras. 
8. Komisija turi teisę: 
8.1. reikalauti iš pareiškėjų ir kitų kompetentingų institucijų papildomų duomenų ir (ar) dokumentų; 
8.2. pasitelkti ekspertus, kurie pateiktų išvadas nagrinėjamais klausimais. 
9. Valstybinis patentų biuras, gavęs prašymą ir kitus šios tvarkos 5 punkte nurodytus dokumentus, perduoda jų 

kopijas komisijos nariams. 
10. Komisija turi išnagrinėti prašymą per vieną mėnesį nuo prašymo gavimo. Tuo atveju, kai komisija pareikalauja 

iš pareiškėjų arba kitų kompetentingų institucijų papildomų duomenų ar dokumentų, arba pasitelkė ekspertų, kurie 
turėtų pateikti išvadas nagrinėjamais klausimais, šis terminas skaičiuojamas nuo atitinkamų dokumentų, duomenų ar 
ekspertų išvadų gavimo dienos. Komisijos posėdžiai rengiami prireikus, paprastai kartą per mėnesį, paskutinį mėnesio 
ketvirtadienį. Posėdžio metu nagrinėjami prašymai, gauti ne vėliau kaip 10 kalendorinių dienų prieš posėdžio datą. 
Konkrečią posėdžio datą nustato ir posėdį šaukia komisijos pirmininkas. 

11. Posėdžiui vadovauja komisijos pirmininkas. 
12. Komisijos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė komisijos narių. 
13. Komisija priima sprendimus balsų dauguma. Esant vienodam balsų skaičiui, lemia komisijos pirmininko balsas. 
14. Priimtas sprendimas įforminamas protokolu. Protokolą pasirašo komisijos pirmininkas ir posėdžio sekretorius. 

Komisijos pirmininkas teikia jį teisingumo ministrui. 
15. Pareiškėjui, turinčiam leidimą vartoti Lietuvos vardą firmos varde ir registruojančiam savo prekių ženklą su 

Lietuvos valstybės pavadinimu, atskiro leidimo vartoti Lietuvos vardą prekių ženkle nereikia. 
16. Išduotas leidimas vartoti Lietuvos valstybės simboliką prekių ženkle atitinka Lietuvos kompetentingos 

institucijos leidimą registruojant tą patį prekių ženklą užsienio valstybėse. 
17. Ginčai dėl leidimo vartoti Lietuvos valstybės simboliką prekių ženkle sprendžiami įstatymų nustatyta tvarka. 

______________ 

 
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 
2001 04 10 įsakymu Nr. 65 



 
LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRO 

 
L E I D I M A S 

 
________________ Nr. ____________ 

Vilnius 
 
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos firmų vardų įstatymo (Žin., 1999, Nr. 63-2060) 4 straipsnio 6 dalimi bei 

vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. spalio 7 d. nutarimą Nr. 1129 “Dėl Lietuvos Respublikos 
oficialiojo ar tradicinio (trumpojo) pavadinimo vartojimo firmų varduose” (Žin., 1999, Nr. 85-2545; 2001, Nr. 14 - 
441), l e i d ž i u 
_______________________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

(pareiškėjo pavadinimas) 
vartoti _________________________________________________________________________________________ 

(valstybės pavadinimas) 
firmos varde ____________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

(firmos vardas) 
 
Ministras    __________________   ______________________ 
  A.V.     (parašas)      (vardas, pavardė) 

______________ 

 
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 
2001 04 10 įsakymu Nr. 65 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRO 

 
L E I D I M A S 

 
________________ Nr. ____________ 

Vilnius 
 
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos prekių ženklų įstatymo (Žin., 2000, Nr. 92-2844) 6 straipsnio 1 dalies 8 

punktu bei vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. vasario 12 d. nutarimą Nr. 155 “Dėl įgaliojimų, 
susijusių su leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficialųjį ar tradicinį (trumpąjį) valstybės pavadinimą, herbą, vėliavą 
ar kitus valstybės heraldikos objektus ar juos mėgdžiojantį žymenį, taip pat garantinius ir prabos ženklus, antspaudus, 
pasižymėjimo ar apdovanojimo ženklus prekių ženkluose bei Lietuvos Respublikos oficialųjį ar tradicinį (trumpąjį) 
pavadinimą firmų varduose suteikimo Teisingumo ministerijai” (Žin., 2001, Nr. 14-441), l e i d ž i u 
_______________________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

(pareiškėjo pavadinimas) 
vartoti _________________________________________________________________________________________ 

(valstybės simbolikos pavadinimas) 
prekių ženkle, registruojamame ____________________________________________________________________ 
pagal tarptautinę prekių ir paslaugų Nicos kvalifikaciją. 
 
Prašymas Nr. įregistruoti ženklą ir išduoti prekių ženklo liudijimą Lietuvos Respublikos valstybiniam patentų biurui 
paduotas_________________________________________________________________________________ 

(paraiškos padavimo data) 
 
Ženklo vaizdas pridedamas ______________ lapas. 
 
Ministras    __________________   ______________________ 
  A.V.     (parašas)      (vardas, pavardė) 
 


	LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTROĮ S A K Y M A S2001 m. balandžio 10 d. Nr. 65VilniusDĖL LEIDIMO VARTOTI LIETUVOS RESPUBLIKOS OFICIALŲJĮ AR TRADICINĮ(TRUMPĄJĮ) VALSTYBĖS PAVADINIMĄ, HERBĄ, VĖLIAVĄ AR KITUS VALSTYBĖSHERALDIKOS OBJEKTUS AR JUOS MĖGDŽIOJANTĮ ŽYMENĮ, TAIP PATGARANTINIUS IR PRABOS ŽENKLUS, ANTSPAUDUS, PASIŽYMĖJIMO ARAPDOVANOJIMO ŽENKLUS PREKIŲ ŽENKLUOSE SUTEIKIMO TVARKOS,LEIDIMO FORMOS PATVIRTINIMO IR KOMISIJOS SUDARYMO
	1.
	1.1.
	1.2.
	1.3.

	2.

	LEIDIMŲ VARTOTI LIETUVOS RESPUBLIKOS OFICIALŲJĮ AR TRADICINĮ (TRUMPĄJĮ)VALSTYBĖS PAVADINIMĄ, HERBĄ, VĖLIAVĄ AR KITUS VALSTYBĖS HERALDIKOS OBJEKTUSAR JUOS MĖGDŽIOJANTĮ ŽYMENĮ, TAIP PAT GARANTINIUS IR PRABOS ŽENKLUS, ANTSPAUDUS,PASIŽYMĖJIMO AR APDOVANOJIMO ŽENKLUS PREKIŲ ŽENKLUOSE SUTEIKIMO TVARKA
	1.
	2.
	2.1.
	2.2.
	2.3.

	3.
	4.
	4.1.
	4.2.
	4.3.

	5.
	5.1.
	5.2.
	5.3.

	6.
	7
	8.
	8.1.
	8.2.

	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.

	LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTROL E I D I M A S
	LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRO



